Uál

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

AUTOGRAFO DO PROJETO DE LEI N° 10/2024

INSTITUI NO CALENDÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA-
ES O DIA MUNICIPAL DA MISSÃO
CALEBE.

A MESA DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA, Estado do Espírito Santo,
no usò das suas atribuições previstas no art. 206 combinado com o inciso XIII, art. 33, do
Regimento Interno, faz saber que o Plenário aprovou, por maioria, na Sessão Ordinária de 2
de abril de 2024, dispensado da fase da redação final, o seguinte projeto de lei:

Art. 1° Fica instituído no Calendário Oficial do Município de Nova Venécia-ES o Dia
Municipal da Missão Calebe a ser comemorado anualmente no segundo sábado do mês de
janeiro.

Parágrafo único. O Dia Municipal da Missão Calebe, de que trata o caput deste artigo, é
um evento de iniciativa dos jovens da Igreja AdventiSta do Sétimo Dia realizado em toda a
América do Sul.

Art. 2° A fim de viabilizar a comemoração do Dia Mumcipal da Missão Calebe fica
priorizada a autorização de uso de espaço público, observados os requisitos legais, pela
Igreja Adventista do Sétimo Dia.

Art. 3° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 2 de abril de 2024; 70°
de Emancipação Política; 17® Legislatura.

ÜJ

JAREZ OLIOSI

Presidente

Vereador pelo PSB

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 2983Ò-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 1 \2
Teiefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br-cmnv@cmnv.es.gov.br :

2024/Ú4/02\2024/04/02\246\PL0010-2024 autografo

fíMT?.

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

VANDERLEI BASTOS GONÇALVES
Vice-presidente em exercício
Vereador pelo Solidariedade

ANDERSON SALVADOR

Primeiro Secretáricrem exercício

Vereador pelo PSDB

JO^PEREIRA SENA
Seguíído Secretário em exercício
Vereador pelo PODE

Q

d. uj

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 ̂ 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 2\2
Teiefax: (27) 3752-1371 -99831-0540-http://www.cmnv.es.gov.br-cmnv@cmnv.es.gov.br ,

2024/04/02\2024/04/02\246\PL0010-2024 autografo